

Arbejdsplan for fagudvalget for kultur og fritid (FKF), Østerbro Lokaludvalg 2012

Kultur og Fritid arbejder med kultur-, idræts-, forenings- og fritidsliv på Østerbro. Fagudvalget behandler mange puljeansøgninger fra østerbroerne, som resulterer i aktiviteter og kulturliv i bydelen. Derudover igangsætter vi projekter og arrangementer for at fremme bydelens kultur- og fritidsliv, hvor vi søger at skabe dialog og netværk på tværs af de mange borgere og foreninger på Østerbro.

I 2012 vil vi bl.a. fokusere på vores traditionelle kulturarrangementer som Kulturnat samt arbejde videre med ideerne om Aktivitetshal for 12 – 17 årige i Århusgadekvarteret i Nordhavn, Kulturhus i den nordlige del af Østerbro m.v.. Alle projekter der udspringer af ideer fremsat af østerbroerne i forbindelse med arbejdet omkring Østerbro Bydelsplan fra 2009.

Fra 2012 vil et nyt fokusområde være projekt "Byens Hegn" i forbindelse med bydelens tre metrostationer.

PRIORITETER	MÅLSÆTNING	AKTIVITETER	TIDSPLAN
Traditioner	<ul style="list-style-type: none">• Vi vil skabe bydelstraditioner gennem bydelsaktører• Vi vil arbejde på at fremme et aktivt byliv i bydelen med nogle tilbagevendende arrangementer, som østerbroerne kan se frem til hvert år og på sigt relatere til som traditioner, der er en del af årets gang på Østerbro.	<ul style="list-style-type: none">• I 2012 vil vi ligesom de foregående år foreslå at afholde et Kulturnatsarrangement for østerbroerne. Arrangementet skal i 2012 kvalificeres ved at præsentere den foreløbige bydelsplan, herunder de idéer og projekter som borger/aktørdialogen har resulteret i.	Afholdelse medio oktober 2012

<p>Kulturhus på det nordlige Østerbro</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Vi vil arbejde for et kulturhus på det nordlige Østerbro. I arbejdet med Østerbro Bydelsplan 2009 gav mange østerbroere udtryk for et stort behov for en bredere vifte af kulturelle tilbud på Østerbro og i den forbindelse et Kulturhus med plads til medborger-aktiviteter, kulturarrangementer o.l. Mange borgere har i den forbindelse givet udtryk for et behov for flere kulturelle aktiviteter i områderne nord for Jagtvej. 	<ul style="list-style-type: none"> • Med henblik på igangsætning af det konkrete planlægningsarbejde er der nedsat en arbejds-gruppe, Kulturhusgruppen, sammensat af Lokaludvalgets formandskab, fagudvalgsformændene samt medlemmerne af FKF. Gruppen skal skabe overblik over allerede eksisterende materiale, ideer m.v., især med henblik på beskrivelse af Kulturhusets indhold. Den tværgående gruppe skal desuden skitsere rammen for det kommende arbejde mod forelæggelse for KK. • Kulturhusgruppen har i 2011 indsamlet materiale om de tidligere kulturhusprojekter, samt udarbejdet en bruttoindholdsoversigt, som løbende opdateres. • Kulturhusgruppen har udpeget Torkil Groving og Inger-Marie Dyrholm som kontaktpersoner i forhold til KK, lokale samarbejds-partnere m.fl. • Etablering af kulturhus på Østerbro søges godkendt i KFU/BR i ? 	<p>2012 løbende</p>
--	--	--	---------------------

<p>Aktivitetshal for de 12-17årige i Århusgadekvarteret i Nordhavn</p>	<ul style="list-style-type: none"> • I forbindelse med arbejdet med Østerbro Bydelsplan 09 foreslog en arbejdsgruppe en aktivitetshal, som henvender sig til unge, som ikke dedikerer sig til en enkelt sport, men som stadig har brug for at røre kroppen og deltage i fælles aktiviteter i værksteder, lektiecafé m.v. Bærende elementer i ideen er samarbejde, leg, aktivitet og de unges med-bestemmelse i forhold indretning, tilbud og aktiviteter. Belært af erfaringer fra Ørestad er det erkendt, at der tidligt i byudviklings-processen bør etableres rammer for liv og aktivitet. Derfor vil det være oplagt at arbejde på projekt Aktivitetshal for 12 – 17 årige i Århusgadekvarteret - gerne i Den røde By - i Nordhavn i samarbejde med By & Havn, KK, Lokale- og Anlægsfonden, samt evt. GIVRUM.NU m.fl. 	<ul style="list-style-type: none"> • Vedrørende målgruppe, struktur, ramme og indholdet har FKF gennemført en proces med involvering af ekstern ekspertise. • Projektbeskrivelsen er skrevet færdig af Maïke Raahauge og udgivet i forbindelse med Kulturturnatarrangementet 2011. • Arrangement afholdt i august 11 med præsentation af projektet. Præsentationen blev en stor succes med deltagelse af et bredt udsnit af kommende samarbejdspartnere. • I fortsættelse heraf søges processen videreført med udgangspunkt i et konkret forslag til placering af Aktivitetshallen. • Ansøgning til en ny, relevant pulje i Realdania har frist den 30. januar 2012. 	<p>2012/ 2013</p>
---	--	---	-----------------------

<p>Pakhus 11</p>	<ul style="list-style-type: none"> • I samarbejde med Pakhus 11, Københavns Kommune samt By & Havn ønsker vi, at arbejde på en løsning, så Pakhus 11 udover teater og musik også i fremtiden vil kunne bruges til andre kultur- og fritidsaktiviteter, bl.a. seniorgymnastik, børneteater, kunststillinger med lokale kunstnere o.l. 	<ul style="list-style-type: none"> • Lokaludvalget har afgivet en udtalelse i oktober 2011 vedr. forslag til en permanent løsning for driften af Pakhus 11, gerne med en international dimension. 	
<p>Fleksible og flytbare faciliteter</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Muligheden for at udnytte Nordhavnens øde områder til midlertidige fleksible og flytbare aktiviteter er også et tema for FKF i 2012. I bydelsplanarbejdet fra 2009 blev området fremhævet som en oplagt arena for kreative og utraditionelle aktiviteter, da man her har et område til pladskrævende, kreative aktiviteter, evt. støjende aktiviteter o.l. Samarbejdspartnere: Foreningerne i Nordhavn, By & Havn, KK samt Lokale- og Anlægs-fonden. 		

<p>Byens hegn</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Metroselskabet inviterer bydelene til at deltage i projekt "Byens hegn" i forbindelse med etableringen af metrostationerne. Der vil være tale om såvel informationsmuligheder som skiftende udsmykning ved Østerbros tre metrostationer. • Vi ønsker at drage nytte af muligheden for via hegnet at skabe en informations- og synlighedsplatform for LU. Ligesom vi kan være den koordinerende instans i relation til at lade lokale kunstnere, skoler m.m. udsmykke hegnet. 	<ul style="list-style-type: none"> • Orienteringsmøde afholdt i november 2011 mellem Metroselskabets projektleder og FKF. • Koordinering i forhold til lokale kunstnere, skoler, institutioner, oplysningsforbund m.fl. • Afholdelse af workshop i samarbejde med Metroselskabet primo 2012. 	<p>2012</p>
--------------------------	---	---	-------------